Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  31  »       мая       2024 г.                                                                                                    № 886

г. Советский

О рабочей группе по реализации

проектов строительства объектов

образования Советского района

В целях реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Строительство», утвержденной постановлением Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2023 № 561-п, муниципальной

программы «Развитие образования в Советском районе», утвержденной постановлением

администрации Советского района от 29.10.2018 № 2338, в соответствии с Уставом

Советского района:

1. Создать рабочую группу по реализации проектов строительства объектов

образования Советского района.

2. Утвердить:

1) Положение о рабочей группе по реализации проектов строительства объектов

образования Советского района (приложение 1).

2) Состав рабочей группы по реализации проектов строительства объектов

образования Советского района (приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Советского района по социальному развитию.

И.о. главы Советского района                                                                               В.Д. Скородумов

Приложение 1

 к постановлению

администрации Советского района

 от 31.05.2024 № 886

Положение о рабочей группе по реализации

проектов строительства объектов образования Советского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели создания рабочей группы по реализации

проектов строительства объектов образования Советского района (далее Рабочая группа),

полномочия, порядок создания и организации деятельности Рабочей группы.

1.2. Рабочая группа создана в целях взаимодействия администрации Советского

района, органов администрации Советского района, муниципальных учреждений

Советского района, иных органов и организаций при рассмотрении вопросов, связанных

со строительством объектов образования Советского района и подготовки предложений

главе Советского района для принятия решений.

1.3. Рабочая группа является коллегиальным рабочим органом.

1.4. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер.

1.5. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации,

Уставом Советского района, иными муниципальными правовыми актами

Советского района, настоящим Положением.

2. Полномочия Рабочей группы

2.1. Рабочая группа:

1) осуществляет сбор и анализ оперативной информации по вопросам строительства

объектов образования Советского района;

2) обеспечивает взаимодействие администрации Советского района, органов

администрации Советского района, муниципальных учреждений Советского района, иных

органов и организаций для решения оперативных вопросов строительства объектов

образования Советского района;

3) направляет предложения главе Советского района для принятия решений

по строительству объектов образования Советского района;

4) обеспечивает направление запросов органам администрации Советского района,

муниципальным учреждениям Советского района, и иным организациям о предоставлении

необходимой информации и справочных материалов по вопросам, относящимся

к компетенции Рабочей группы;

5) вправе привлекать к деятельности Рабочей группы экспертов, консультантов

и специалистов проектных, строительных, и других организаций;

6) вправе приглашать на заседания Рабочей группы не входящих в состав Рабочей

группы представителей заинтересованных лиц, инвесторов и строительных организаций.

3. Организация деятельности Рабочей группы

3.1. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря

Рабочей группы и иных членов Рабочей группы.

3.2. В состав Рабочей группы входят представители: Управления образования

администрации Советского района, Департамента муниципальной собственности

администрации Советского района, Управления архитектуры и градостроительства

администрации Советского района, комитета по развитию коммунального комплекса

администрации Советского района, юридического управления администрации Советского

района, муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства

Советского района», городского поселения Советский (по согласованию).

3.3. Председатель Рабочей группы:

1) осуществляет руководство Рабочей группой;

2) утверждает план работы Рабочей группы, повестку заседания Рабочей группы;

3) определяет даты проведения заседаний Рабочей группы.

3.4. Заместитель руководителя Рабочей группы исполняет обязанности председателя

Рабочей группы во время его отсутствия или по его поручению.

3.5. Секретарь Рабочей группы:

1) осуществляет подготовку материалов к заседаниям Рабочей группы и текущий

контроль выполнения решений Рабочей группы;

2) ведет, оформляет, представляет на подпись председателю Рабочей группы

протоколы заседаний Рабочей группы и обеспечивает их рассылку;

3) выполняет поручения председателя и заместителя председателя Рабочей группы.

3.6. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

3.7. Заседания Рабочей группы проводятся не реже одного раза в месяц.

3.8. Заседания Рабочей группы считаются правомочными, если на них присутствует

не менее 2/3 от общего числа членов Рабочей группы.

3.9. Решения на заседаниях Рабочей группы принимаются простым большинством

голосов от числа присутствующих членов Рабочей группы.

3.10. Решения Рабочей группы оформляются протоколом заседания Рабочей группы.

3.11. Протоколы заседаний Рабочей группы подписываются секретарем

и председателем Рабочей группы, а в случае его отсутствия - заместителем председателя

Рабочей группы.

3.12. Члены Рабочей группы имеют право представлять председателю Рабочей группы

предложения по рассмотрению вопросов, входящих в компетенции Рабочей группы.

Приложение 2

 к постановлению

администрации Советского района

 от 31.05.2024 № 886

Состав рабочей группы по реализации проектов

строительства объектов образования Советского района

Председатель:

заместитель главы Советского района по строительству, начальник Управления

архитектуры и градостроительства администрации Советского района;

Заместитель председателя:

заместитель главы Советского района по жилищно-коммунальному хозяйству и энергетике;

Секретарь:

заместитель начальника Управления образования администрации Советского района по

общему образованию;

Члены рабочей группы:

заместитель главы Советского района по социальному развитию;

заместитель главы Советского района по финансам, начальник Финансово-экономического

управления администрации Советского района;

начальник Управления образования администрации Советского района;

начальник юридического управления администрации Советского района;

директор Департамента муниципальной собственности администрации Советского района;

председатель комитета по развитию коммунального комплекса администрации

Советского района;

исполняющий обязанности директора муниципального казённого учреждения «Управление

капитального строительства Советского района»;

представители городского поселения Советский (по согласованию).